
i boc.cantabria.esPág. 32408

MIÉRCOLES, 13 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 237

1/2

C
V

E-
20

23
-1

04
97

MANCOMUNIDAD VALLES DE SAN VICENTE

CVE-2023-10497 Resolución sobre el nombramiento de los miembros y la delegación 
de atribuciones en la Junta de Gobierno.

Por la presente se hace público que la presidenta de la Mancomunidad de los Valles de San 
Vicente ha adoptado el 23 de noviembre de 2023, entre otras, la resolución que se transcribe 
a continuación:

"Considerando:

Primero: Que en el artículo 5 de los Estatutos de la Mancomunidad se dispone que los Ór-
ganos de Gobierno son el Pleno de la Mancomunidad y el presidente, si bien por el Pleno se 
podrá acordar la creación de una Comisión de Gobierno con las competencias que se deleguen 
por los Órganos de Gobierno.

Segundo: Que en la sesión extraordinaria celebrada por el Pleno de la Mancomunidad de 
los Valles de San Vicente el 14 de noviembre de 2023, entre otros extremos, se acordó crear 
la Junta de Gobierno de la Entidad.

Tercero: Que en la disposición final de los estatutos se preceptúa que en lo no previsto en 
los mismos, resultará de aplicación lo establecido en la legislación para las Entidades Locales.

Cuarto: Que en el artículo 23.2 de la Ley 7/1985, reguladora de las Bases del Régimen 
Local, se preceptúa lo siguiente:

"1. La Junta de Gobierno Local se íntegra por el Alcalde y un número de Concejales no su-
perior al tercio del número legal de los mismos, nombrados y separados libremente por aquél, 
dando cuenta al Pleno.

2. Corresponde a la Junta de Gobierno Local:

a) La asistencia al Alcalde en el ejercicio de sus atribuciones.

b) Las atribuciones que el Alcalde u otro Órgano Municipal le delegue o le atribuyan las leyes."

Por la presente resuelvo:

Primero: El nombramiento para integrar la Junta de Gobierno de la Mancomunidad de los 
Valles de San Vicente de los siguientes miembros:

Presidenta:

   Sra. Doña Lorena García Vigil.

Vocales:

  Sra. Doña África Álvarez López.

  Sr. Don Lorenzo Manuel González Prado.

 Sr. Don Roberto Escobedo Quintana.



i boc.cantabria.esPág. 32409

MIÉRCOLES, 13 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 237

2/2

C
V

E-
20

23
-1

04
97

Segundo: Delegar en la Junta de Gobierno de la Mancomunidad de los Valles de San Vicente 
las siguientes atribuciones:

— El desarrollo de la gestión económica y en particular la aprobación de facturas y gastos 
de acuerdo con el presupuesto aprobado, salvo los gastos que hayan de imputarse a aplicacio-
nes del capítulo 1 del estado de gastos del presupuesto y los correspondientes a la concesión 
de ayudas de emergencia social, cuya competencia no se delega y por tanto ostentará la Pre-
sidencia.

Tercero: El Presidente deberá dar cuenta a la Junta de Gobierno de aquellas resoluciones 
que haya dictado y en virtud de las cuales se hayan contratado obras, servicios y suministros, 
siempre que su cuantía no exceda del 5% de los recursos ordinarios del presupuesto, ni del 
50% del límite general aplicable a la contratación directa, con arreglo al procedimiento legal-
mente establecido.

Cuarto: Notifíquese a los interesados, dese cuenta al Pleno de la Mancomunidad y publí-
quese en el tablón de anuncios de la Entidad y en el Boletín Oficial de Cantabria.

Quinto: Que se dé cuenta de esta resolución al Pleno de la Mancomunidad en la primera 
sesión ordinaria que celebre".

Mancomunidad de los Valles de San Vicente, 29 de noviembre de 2023.
La presidenta,

Lorena García Vigil.
2023/10497


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-10469	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Municipal regulador de la Utilización de Instalaciones Deportivas Municipales. Expediente SEC/672/2023.
	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-10442	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 434/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-10449	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 201 reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 3099/2023.
	CVE-2023-10455	Acuerdo de modificación de la Ordenanza reguladora de Precio Público para Prestación de Servicios Municipales. Expediente 30/65/08.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-10475	Acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 804/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10470	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-10465	Resolución de 30 de noviembre de 2023, de delegación de funciones del Alcalde. Expediente 1442/2023.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-10448	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2023-10497	Resolución sobre el nombramiento de los miembros y la delegación de atribuciones en la Junta de Gobierno.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10471	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, dos (2) plazas de Administrativo/a de Servicios Generales, Subescala Administrativa, clasificada en el subgrupo C1, vacantes en la plantilla de funcio

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-10462	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de personal funcionario.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-10447	Listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de dos plazas de Policía Local, mediante el sistema de movilidad por concurso, y designación de Comisión de Valoración y su constitución. Expediente 3064/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10436	Convocatoria para la cobertura temporal de un puesto de Jefe de Servicio de Turismo, en comisión de servicios.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-10536	Corrección de error del Anexo III publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 248, de 29 de diciembre de 2022, de bases reguladoras y convocatoria del proceso excepcional de estabilización del empleo temporal, mediante concurso, de 

	Mancomunidad de Servicios Sociales Alto Pas
	CVE-2023-10463	Bases reguladoras para constituir, mediante concurso, personal laboral temporal, una bolsa de empleo de Auxiliar de Ayuda a Domicilio. Expediente 2023/62.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10474	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Nº 2 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 293/2023, contra Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-10511	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos EMC/2023/05. Expediente 684/2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-10525	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal.
	CVE-2023-10526	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 11/2023.

	Concejo Abierto de Agüera
	CVE-2023-10460	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Argüeso
	CVE-2023-10477	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2023-10479	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barreda
	CVE-2023-10438	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-10439	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Las Henestrosas
	CVE-2023-10478	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2023-10435	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-10476	Aprobación y exposición pública del calendario tributario para 2024. Expediente 418/2023.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-10360	Aprobación del calendario fiscal de 2024. Expediente 5481/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10473	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basura Doméstica y No Doméstica, Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del cuarto trimestre de 2023 (zona 2), y aper

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-10456	Aprobación, exposición pública del padrón de Precio Privado por Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable, Tasa  por Prestación del Servicio de Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos, Precio Privado por Pres

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-10444	Aprobación y exposición publica del Calendario Fiscal para el ejercicio 2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10431	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021), correspondiente a 1033 beneficiarios, mensualidad de septiembre de 2023.
	CVE-2023-10432	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido (Decreto 4/2019 de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-10492	Segunda convocatoria de subvenciones para los gastos de comedor escolar durante el curso académico 2022/2023 (parte del curso desarrollada en el año 2023).
	CVE-2023-10495	Convocatoria de subvenciones para la adquisición de libros y de material educativo para el curso escolar 2022-2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8952	Información pública del expediente de solicitud de autorización para ampliación de estabulación libre para ganado vacuno en La Revilla, municipio de San Vicente de la Barquera. Expediente 314554.
	CVE-2023-9080	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39032A048001120000UR, en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 314648.
	CVE-2023-9194	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en El Tojo, término municipal de Udías. Expediente 314505.
	CVE-2023-9842	Información pública de solicitud de autorización para construcción de garaje en suelo rústico de la parcela 39040A18003390000RQ, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314712.
	CVE-2023-10494	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39091A011001760000PZ, en el municipio de Valdáliga. Expediente 314739.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-8980	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de estabulación para ganado vacuno de carne, en Prases.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-10482	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación Puntual de las Normas Subsidiarias de Planeamiento Urbanístico. Expediente 926/2021.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-9163	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Cades.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-9625	Concesión de licencia de primera ocupación de un edificio de ocho viviendas en barrio La Maza, 32 (A).


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10480	Resolución de 1 de diciembre de 2023, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se regulan los servicios de autotaxi.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-10531	Resolución por la que se somete al trámite de información pública por el procedimiento de urgencia el proyecto de Orden por la que se regula la habilitación de Veterinarios/as para realizar actuaciones en el marco de los programas de preven

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-10464	Información pública del Acuerdo de cesión gratuita de una parcela como bien patrimonial.

	Concejo Abierto de Villaverde de Hito
	CVE-2023-10446	Aprobación definitiva del Inventario de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-11T12:04:23+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




